
Contacto

Teléfono 958420003
Correo Electrónico contratacion@maracena.org

Dirección Postal

Fundación Rojas
(18200) Maracena España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1651/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Maracena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maracena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkuyT%2Fk6DguXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato mixto de suministro, cuyo objeto abarca el suministro de materiales de
construcción y otros, el servicio de maquinaria y de retirada de residuos y la obra de asfalto para el PFEA
Ordinario de 2023.

El presente contrato se haya dividido en los 8 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 85.865,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.897,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.865,98 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: los plazos de ejecución están detallados en el apartado 22 del cuadro de características del PCAP, aquí
se ha establecido el plazo máximo, pero depende del lote

Lugar de ejecución
los lugares determinados en su caso en el PPT
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.maracena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkuyT%2Fk6DguXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.326,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.326,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obra de asfalto

Obra de asfalto según detalle anexo 1 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 11.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.842,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.440 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación el único licitador que ha presentado oferta ha sido excluido porque el importe supera el presupuesto base de
licitación del lote en cuestión
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de hormigones

suministro de hormigones según detalle anexo 1 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 8.556 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.352,76 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85ed9f55-e30a-44c4-bd7f-e8cb49ca5e5d


Precio de la oferta más baja 10.565,45 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe (sin impuestos) 8.556 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No haber presentado oferta ningún licitador
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de pavimentos de hormigón prefabricado

Suministro de pavimentos de hormigón prefabricado según detalle anexo 1 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 8.955,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.836,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.955,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación el único licitador que ha presentado oferta ha sido excluido porque el importe supera el presupuesto base de
licitación del lote en cuestión
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono 958420003

Dirección Postal

Fundación Rojas, 1
(18200) Maracena (Granada) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Precio de la oferta más alta 10.565,45 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Servicio maquinaria

Servicio maquinaria según detalle anexo 1 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 27.204,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.917,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.204,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No haber presentado oferta ningún licitador
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Maracena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maracena.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Maracena

http://www.maracena.es


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Fundación Rojas, 1
(18200) Maracena España

Apertura sobre o archivo electrónico 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 10:30 horas
apertura documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Fundación Rojas, 1
(18200) Maracena España

Apertura sobre o archivo electrónico 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 08:00 horas
apertura ofertas económicas

Contacto

Teléfono 958420003

Dirección Postal

Fundación Rojas, 1
(18200) Maracena (Granada) España

Sitio Web http://www.maracena.es

Proceso de Licitación

el contrato se tramitará por el procedimiento abierto regulado en los artículos 156 a 158 de la LCSP, y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

http://www.maracena.es


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XwGN2h1l5zuHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100 x (Oferta más económica/Oferta que se está evaluando).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013914414 |  2024-000845249 | Fri, 02 Aug 2024 10:54:41:697 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112202162585273023533148071536643087065 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XwGN2h1l5zuHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

